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Znaczki 

Zmiana planu emisji znaczków na 2024 rok 

Minister Aktywów Państwowych Decyzją nr 7 z dnia 29 listopada 2024 r. 
(Dz. Urz. Min. Ak. Państ. poz. 37) zmienił roczny plan emisji znaczków 
pocztowych na 2024 rok. 
Skreślona zostaje emisja Ludzie kina i teatru (planowano 3 znaczki w 
listopadzie). 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Aktywów Państwowych 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2024.12.09. Gdańsk 50: Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. 
Gabriela Archanioła. The Holy Bible, Conteyning the Old Testame 
and the New: Translated out of the Originall with the former 
Translations compared and reuised by his sties Speciall 
Comandement. Protestancka Biblia Króla Jakuba I Stuarta 1611, 
projekt: Adam Kowalewski 

• 2024.12.17. Koszalin 1: 140 lat budynku poczty w Koszalinie, 
projekt: Dariusz Janowski 

Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

• od 2024.12.06. do 2025.01.31. Koło 1: Radosnych Świąt!, projekt: 
Maria Stachowiak 

• od 2024.12.06. do 2025.01.31. Piła 1: Wesołych Świąt!, projekt: 
Maria Stachowiak 

• od 2024.12.06. do 2025.01.31. Poznań 38: Wesołych Świąt!, 
projekt: Maria Stachowiak 

• od 2024.12.06. do 2025.01.31. Puszczykowo: Wesołych Świąt!, 
projekt: Maria Stachowiak 

• od 2024.12.06. do 2025.01.31. Wyrzysk: Magicznych Świąt!, 
projekt: Maria Stachowiak 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• Dzień Patrona Poczty i Filatelistów św. Gabriela Archanioła, 
numer: 15/Gdańsk, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 9 grudnia 2024 roku 

Kartka nr 15 dostępna w FUP Gdańsk 50 ul. Straganiarska i UP 
Gdynia 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Szczecin 

• 140 lat budynku poczty w Koszalinie, numer: 20/Szczecin, 
nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 17 grudnia 2024 
roku 

Kartka nr 20 dostępna w UP Koszalin 1 i Szczecin 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatel.pl nr 12/2024 

Spis treści numeru grudniowego: 

• Marek Jedziniak: Mija kolejny rok... 

• Roman Babut: Polska na Olimpjadę. Igrzyska IX Olimpiady, 
Amsterdam, 28 lipca-12 sierpnia 1928 r. (5.7) 

• Piotr Pelczar: 63 dni niezwykłej łączności - kartka z wystawy w 
Muzeum Poczty i Telekomunikacji 

• Marian Wawrzynkowski: Datowniki spotykane na przesyłkach 
polskich jeńców wojennych (8) 

• Jacek Kubczyk: Oflag VII A Murnau - korespondencja 
zewnątrzobozowa polskich jeńców 1939-1945 (2) 

• Piotr Pelczar: Kartka pocztowa Cp 23 z brakiem kropkowanej linii 
adresowej 

• Janusz Bator: Przesyłki wysyłane balonami z oblężonej w 1915 roku 
Twierdzy Przemyśl (2) 

• Piotr Pelczar: Polskie nalepki polecenia "R PRZERWA" na pasku z 
rolki 

• Stefan Jakucewicz: Drukowanie wklęsłolinijne a znaczki 
Generalnego Gubernatorstwa (2) 

• Piotr Pelczar: Ciekawe losy kartki pocztowej Cp 915 w fantazyjnych, 
fałszerskich poczynaniach w Brzeźnie (2) 

• Tadeusz Jarawka, Kurt Peters: Najwcześniejszy dokument 
dotyczący działalności poczty w Generalnym Gubernatorstwie (GG) 

• Tadeusz Jarawka, Jürgen Zalaszewski: Prekursory (Vorläufer) 
całostek GG Mi. nr VP 225 I (Fi. nr P Cp 1) 

• Piotr Pelczar: Krótka niefilatelistyczna historia Wielkiej Brytanii jako 
państwa 

• Wojciech Ziółkowski: Kartki pocztowe imperium brytyjskiego i 
Europy (1) 

• Marek Zbierski: Twardowski na pstrym kogucie jeździ 

• Adam Filec, Piotr Pelczar: Zdwojony druk barwy na kopercie 
pocztowej Ck 88 i nie tylko 

• Andrzej Niewrzęda, Piotr Pelczar: Odmiany lotniczych kopert 
pocztowych Ck 94 z 1993 r. 

• Roman Wikieł: Najstarsza przesyłka nadana na poczcie w Złotowie 
(niem. Flatow) 

• Marcin Gromek, Piotr Pelczar: Kolejna sygnatura polskojęzycznego 
blankietu oddawczego telegramu w zaborze austriackim (ZA) 

• Roman Wikieł: Pocztowy humor po włosku 

• Piotr Pelczar, Feliks Podolecki: Wypisy z kroniki pocztowej urzędu 
w Wykrotach 

• Jan Heijs: Strona internetowa "Wojny pocztowe" - definicja, katalog, 
literatura 

• Marek Jedziniak: Filatel.pl - indeks zawartości 2024, według 
nazwisk autorów 

• Marek Jedziniak: Katalog nowości polskich 
Numer można pobrać ze strony Filatel.pl 

 

Filatelista nr 12/2024 

Spis treści numeru grudniowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Marian Wawrzynkowski: Afrykańskie kampanie (V) 

• Andrzej Szostak: Początki poczty antarktycznej (II) 

• Ryszard Prange: „Kosmopolityzm” w filatelistyce tematycznej 

• Joanna Rupnicka: Postcrosserzy – brakujące ogniwo w PZF? 

https://www.filatel.pl/index.php?strona=pobi&numer=25&kampania=bif&jezyk=pl
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Badania filatelistyczne 

• Izabela M. Wawrzyniak-Kurowska, Stefan Petriuk: Poczta polskich 
żołnierzy internowanych w Szwajcarii od 19 czerwca 1940 roku do 
zimy 1945/1946 

Rubryka Janika 

• Zygmunt Janik: Kilka właściwości naszego ruchu (IV) 
Z życia związku 

• Piotr Topolski: 81. Spotkanie OKZ PZF „Kolejnictwo” im. Ernesta A. 
Malinowskiego 

• Marian Wawrzynkowski: Wciąż żwawy siedemdziesięciolatek 

• Zygmunt Schaefer: Jubileusz 100-lecia I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Piekarach 
Śląskich 

• Roman Wikieł: Wystawa „Historyczne wspomnienia o poczcie” w 
Rogoźnie 

Aktualności 

• Andrzej Słodziński: Europejska Wystawa Filatelistyczna HAFNIA 24 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 
Z żałobnej karty 

• Bronisław Rejnowski (1927-2024) 

 

Informacje różne 

Z frankaturą na święta 

Aby tradycji Bożonarodzeniowej stało się zadość, również i w tym roku 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy Frankatur Mechanicznych "FRANKOTYP" 
im. Tadeusza Hampla stosował będzie okolicznościową nakładkę na 
maszynę frankującą. 

 
Zamiast kupować na poczcie znaczki, każdy z Was może swoją 
korespondencję z życzeniami świątecznymi udekorować przygotowaną 
na tę okoliczność frankaturą pokazującą pokłon trzech króli złożony 
Matce Bożej z Dzieciątkiem na nakładce okolicznościowej. Do tego 
przewidziana jest koperta okolicznościowa przedstawiająca obraz P. P. 
Rubensa z 1626 - 1627 r. "Pokłon trzech króli". Wszystko co trzeba 
zrobić, to przygotować kartki z życzeniami lub zaadresowane koperty C6 
z kartkami z życzeniami do Waszych bliskich w środku i nadesłać je na 
adres naszego klubu. Nadesłane kartki wkładane będą do koperty 
okolicznościowej i po ostemplowaniu ich frankaturą okolicznościową 
roześlemy je do Waszych bliskich na terenie całego kraju. Nadesłane 
gotowe koperty z życzeniami również po ostemplowaniu frankaturą 
zostaną rozesłane zgodnie z adresami do Waszych bliskich. Żeby 
uniknąć nachodzenia rysunku na kopercie na frankaturę, tak by 
frankatura była wyraźna, czytelna i wyglądała estetycznie, należy 

pozostawić niezadrukowany obszar długości 11 cm i wysokości 4 cm 
mierząc od prawego górnego narożnika. Każdy kto chce wysłać bliskim 
lub otrzymać świąteczną frankaturę może zamówić ją na zwykłej białej 
kopercie w cenie 6 zł/szt, lub na kopercie okolicznościowej w cenie 8 
zł/szt. Odbitki frankatury listem poleconym będą wykonywane tylko na 
białych kopertach w cenie 9,50 zł/szt. (brak miejsca na kopercie 
okolicznościowej na e-R-kę). Jest możliwość odesłania frankatur w liście 
zwrotnym, tak by nie narazić koperty z frankaturą na uszkodzenie w 
transporcie, wówczas proszę doliczyć do zamówienia 9,50 zł na zwrotny 
list polecony i kopertę. Porto frankatur zgodne z cennikiem poczty tylko 
w obrocie krajowym. Zamówienia które mają być wysłane na zagraniczne 
adresy tylko w kopertach zwrotnych, zgodnie z cennikiem Poczty Polskiej 
(list priorytetowy nierejestrowany 10 zł, list polecony priorytetowy 22 zł). 
Zrealizowane zostaną wszystkie zamówienia nadesłane do 11.12.2024 
r., korespondencję do ofrankowania proszę kierować na adres: 

Polski Związek Filatelistów 
Ogólnopolski Klub Zbieraczy 

Frankatur Mechanicznych 
"FRANKOTYP" 
Skr. Poczt. 325 
90-950 Łódź 1 

Należność za ofrankowanie korespondencji należy wpłacić na konto ZO 
PZF w Łodzi z dopiskiem Klub Frankotyp, nr konta: PKO BP o/Łódź 45 
1020 3352 0000 1502 0092 1791. Do przesyłki proszę dołączyć kopię 
dokonania wpłaty, ofrankowane zostaną wszystkie koperty nadesłane do 
11.12.2024 r.. Ze względu na brak możliwości śledzenia wpłat na koncie 
bankowym Zarządu Okręgu Łódzkiego na bieżąco, poza wpłatą na konto 
koniecznie należy złożyć zamówienie listownie lub mailem na adres 
blaszczyk26@interia.pl. Wszystkie zamówienia i nadesłane przesyłki po 
tym terminie będą mogły być zrealizowane ale tylko pod warunkiem 
opłacenia kosztów przesyłki zwrotnej. 
Wszystkich zainteresowanych zbieraniem frankatur mechanicznych 
zapraszam do wstąpienia w szeregi naszego klubu. Członkowie klubu 
mogą również zamówić abonament frankatur z maszyny klubowej, więcej 
informacji na naszej stronie internetowej https://zgpzf.pl/frankotyp . 
Posiadamy zapas wcześniejszych frankatur, zainteresowanych 
nabyciem prosimy o kontakt listowny lub mailowy. 

Krzysztof Błaszczyk 

Madonny Gliwickie - Maryja Dziewica Niepokalanie Poczęta 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" wyemitowało 
kolejną kartkę pocztową z serii "Madonny Gliwickie". Prezentuje ona 
obraz przedstawiający Madonnę Dziewicę Niepokalanie Poczętą z 
znajdujący się w ołtarzu głównym kościoła pw. św. Jerzego w Gliwicach-
Ostropie. 

 
Obraz z ołtarza głównego kościoła pw. św. 
Jerzego w Gliwicach-Ostropie został 
namalowany w drugiej połowie XVII w. 
Wzorem kompozycji obrazu jest 
prawdopodobnie grafika wykonana przez 
Wolfganga Kiliana wg projektu Matthäusa 
Gundelacha wykorzystana w dziele o. Adama 
Burghabera o Niepokalanym Poczęciu Maryi 
z 1652 r. Grafika poddana została jednak 
dosyć znacznym modyfikacjom.  
Oprócz kartki pocztowej został wydany 
również MójZnaczek przedstawiający witraż. 
Znaczek będzie kasowany datownikiem 
dziennym UP Gliwice 1. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
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Z prac Klubu Divertimento - Święty Mikołaj 

To już 22. raz honorujemy Dzień Św. Gabriela, patrona Poczty i 
Filatelistów. My, tzn. klub DIVERTIMENTO i ja. Ponownie w Gdańsku, a 
to głownie z powodu osobistego sentymentu do tego miasta i 
wyjątkowego dobrego porozumienia i wyobraźni pocztowej opiekunki 
filatelistów i filatelistyki p. Elżbiety Kaczyńskiej. 
W tym roku wykorzystaliśmy jeden z najpiękniejszych mitów (a może 
prawd?) znanego i aprobowanego powszechnie, tj. legendy o Św. 
Mikołaju - patronie żeglarzy, flisaków i rybaków. Nawet Ruskie podziwiają 
go jako Dziadka Mroza. Mniej więcej od IX wieku n.e. chrześcijanie 
wschodni i zachodni szanują go jako Świętego Cudotwórcę. 6 grudnia w 
Konstantynopolu obchodzi się Święto Mikołaja, jako przygotowanie do 
Świąt Bożego Narodzenia. Wg dostępnych źródeł, Św. Mikołaj pochodził 
z miasta Mira w Licji. Obecnie jego sanktuarium znajduje się w Bari 
(Włochy). Tam też jest jego grób. To zdumiewające, ale w Europie 
istnieje kilka tysięcy kościołów pod wezwaniem Św. Mikołaja - w Polsce 
również jest ich kilkanaście. 
Prezentowana PT Kolegom kartka odnosi się do najważniejszych 
atrybutów tej postaci, datownik zaś, dla równowagi, upamiętnia jedyną, 
niełacińską biblię Zachodniego Świata, która w protestanckiej historii 
Gdańska była dokumentem najważniejszym. I jest dotąd. 
Chcieliśmy z p. Adamem Kowalewskim, którego projekty Państwo 
oglądacie, pięknie zakończyć niniejszym uzasadnieniem: 
By zamówić prezenty mikołajkowe, miasto Rovaniemi w płn. Finlandii, 
miasto stare i uczone znane z Uniwersytetu Lapońskiego i Politechniki i 
słynnym adresem pocztowym, przyjmuje listy do Św. Mikołaja! Listy z 
prośbami i podziękowaniami, bowiem Św. Mikołaj jest również patronem 
dzieci. Adresy pocztowe to: FIN 96930 Napapiiri lub FIN - 99999. W 
Polsce, partnerem Rovaniemi jest Olsztyn - ale nie ma filii biura Św. 
Mikołaja. 

 
Tym razem wszelkie pomysły są autorstwa p. Adama 
KOWALEWSKIEGO - ja mam sprawę organizacyjną. Jak zwykle. Za 
inspiracje i intelektualną pomoc (przez całe lata) dziękuję jak 
najserdeczniej p. Bogdanowi Michalakowi - prezesowi Klubu Św. Gabriel 
w Poznaniu. 
Dla PT Kolegów spoza klubu dysponował będę pewną ilością walorów. 
Jak zwykle pod tel. 668.481.715. 

Janusz Łojek 

80. rocznica pierwszego obiegowego wydania lubelskiego z 
września 1944 r. Wodzowie 

Z okazji 80. rocznicy pierwszego obiegowego wydania lubelskiego z 
września 1944 r. Wodzowie firma EMMONI z Poznania wydała trzy 
okolicznościowe znaczki pocztowe przedstawiające postacie znane z 
klasycznego wydania: Traugutt, Kościuszko i Dąbrowski. 
"WODZOWIE-2024" Znaczki w wersji klasycznej 
Prawdopodobny wygląd znaczków z roku 1944 gdyby użyto lepszej 
techniki druku. 

   
Romuald Traugutt Tadeusz Kościuszko Jan Henryk Dąbrowski 

Znaczki mają moc obiegową, służą do opłacenia przesyłki Poczty 
Polskiej S.A. listowej krajowej ekonomicznej (nierejestrowanej) do 500g 
w formacie S oraz kartki pocztowej ekonomicznej. 
autor projektu: EMMONI 
liczba znaczków: 3 
wartość: nominał A każdy (4,90 zł w dniu wydania) 
format znaczka: 54 x 40,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusz sprzedażny: 9 znaczków 
format arkusza: 214 x 155 mm 
data obiegu: 7 września 2024 roku 
ząbkowanie: 10 7/8:11 1/8, zmierzone za pomocą najnowszego 
ząbkomierza PERFOMETR 1/8 
Z tej okazji został również wydany 3 znaczkowy blok personalizowany 
Pe1 w wersji klasycznej (patrz okładka) oraz 3 znaczkowy blok 
personalizowany Pe2 w wersji uwspółcześnionej. 

 
Romuald Traugutt - zdjęcie z XIX w. autor koloryzacji: Mikołaj Kaczmarek 
Tadeusz Kościuszko - uwspółcześniony kolorowy portret : Mikołaj 
Kaczmarek 
Jan Henryk Dąbrowski - obraz ze zbiorów Muzeum Wojska Polskiego w 
Warszawie (licencja) 
Znaczki oraz bloki do nabycia w firmie EMMONI z Poznania oraz na 
allegro 
seria trzy znaczki WODZOWIE-2024 w wersji klasycznej: 39,90 zł w 
sklepie Polska6.pl , na allegro 44,90zł 
seria trzy znaczki WODZOWIE-2024 w wersji uwspółcześnionej: 39,90 zł 
w sklepie Polska6.pl , na allegro 44,90zł 
blok WODZOWIE-2024 w wersji klasycznej: 135 zł w sklepie Polska6.pl, 
na allegro 149zł 
blok WODZOWIE-2024 w wersji uwspółcześnionej: 125 zł w sklepie 
Polska6.pl, na allegro 139 zł 

Polska6.pl 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

